MARCELO MANUEL DA COSTA VIEIRA 

EM 07.08.2024: O RELATOR, EM DISSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, VOTOU NO 
SENTIDO DE APROVAR COM RESSALVAS AS CONTAS DA AGREMIAÇÃO PARTIDÁRIA, 
RELATIVAS AO EXERCÍCIO 2022, DETERMINANDO O RECOLHIMENTO DO VALOR DE R$ 
569,51 (QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) AO 
TESOURO NACIONAL. 

EM SEGUIDA, HOUVE PEDIDO DE VISTA PELA DRA. MARA ELISA ANDRADE. 

EM 14.10.2024: A JUÍZA VISTANTE INAUGUROU DIVERGÊNCIA NO SENTIDO DE 

DESAPROVAR AS CONTAS DO PARTIDO, DETERMINANDO O RECOLHIMENTO AO 

TESOURO NACIONAL O VALOR DE R$ 85.569,51 (OITENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E 

SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) ACRESCIDO DE MULTA DE 2%. 

ACOMPANHOU O ENTENDIMENTO DA DIVERGÊNCIA: DESDOR. AIRTON LUIS CORREA 

GENTIL. 

ACOMPANHOU O ENTENDIMENTO DO RELATOR: DR. CÁSSIO ANDRÉ BORGES DOS SANTOS. 

ATO CONTÍNUO, HOUVE PEDIDO DE VISTA PELO DR.